
Świadomy wybór kierunku kształcenia i przyszłej drogi zawodowej przez uczniów jest 

jednym z niezbędnych elementów skutecznie realizowanej edukacji.  

Kluczowe rozwiązania z zakresu doradztwa zawodowego w systemie oświaty określa 

art. 26a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. Doradztwem zawodowym są 

objęci uczniowie wszystkich szkół publicznych i niepublicznych, z wyjątkiem szkół 

artystycznych, oraz wszyscy wychowankowie publicznych i niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania 

przedszkolnego. 

W ustawie określono na czym polega doradztwo zawodowe oraz jakie są jego cele 

na poszczególnych etapach kształcenia, wyszczególniając:  

 preorientację zawodową dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego, która ma na 

celu wstępne zapoznanie dzieci z wybranymi zawodami oraz pobudzanie i rozwijanie 

ich zainteresowań i uzdolnień, 

 orientację zawodową dla klas I-VI szkół podstawowych, która ma na 

celu dalsze zapoznawanie uczniów z wybranymi zawodami, kształtowanie 

pozytywnych postaw wobec pracy i edukacji oraz pobudzanie, rozpoznawanie i 

rozwijanie ich zainteresowań i uzdolnień, 

 zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego dla klas VII i VIII szkół 

podstawowych oraz określonych szkół ponadpodstawowych. 

Ponadto w rozporządzeniu z 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa zawodowego 

określono treści programowe z zakresu doradztwa zawodowego dla poszczególnych etapów 

edukacyjnych i typów szkół, sposób realizacji doradztwa zawodowego, a także zadania 

doradcy zawodowego, uwzględniając rolę doradztwa zawodowego w przygotowaniu uczniów 

do wyboru zawodu i kierunku kształcenia. 

Treści programowe z zakresu doradztwa zawodowego, zawarte w załącznikach do 

rozporządzenia, składają się na spójny proces realizacji doradztwa zawodowego, który 

powinien zapewnić uczniom wsparcie szkoły w zakresie podejmowania świadomych 

wyborów edukacyjnych i zawodowych. 

 



Tematyka zajęć: 

1. Poznanie siebie, poznanie własnych zasobów, 

2. Świat zawodów i rynek pracy, 

3. Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie, 

4. Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych. 


